



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
F ESPECIAL M CORPO DE BOMBEIRO DE RIO VERDE
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para REFERE-SE A PROCEDIMENTO VISANDO A CONFECCÃO DE EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO IMEDIATA DE SISTEMA DE SOM DE ALERTA DE ACORRÊNCIAS OPERACIONAIS NAS NOVAS INSTALAÇÕES DO 4º BAT processo 35369/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) AMILTON DE SOUZA CONCEIÇÃO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
04.24	04.24.06.122.6033.2147.4.4.90.52.00	4.4.90.52.00	100	14.641,19
TOTAL				14.641,19

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: BORGES & CARRER LTDA

CNPJ/CPF: 03.404.245/0001-72

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	3	MICROFONE DINÂMICO UNIDIRECIONAL COM CHAVE DLS 8 P4.	UNIDADE	DYLAN	1,0000	213,0000	213,0000
1	5	PEDESTAL SUPORTE DE MESA FLEXÍVEL PARA MICROFONE PS-4F.	UNIDADE	VISÃO	1,0000	206,5000	206,5000
1	6	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM EXTENSÍVEL.	UNIDADE	STANER	2,0000	178,0000	356,0000
1	7	MICROFONE DUPLO SEM FIO DE MÃO DW 602/G3.	PAR	DYLAN	1,0000	699,0000	699,0000
1	9	DRIVE TRIO PROFISSIONAL PARA CORNETA DE SOM D 250.	UNIDADE	JBL/HARMAN	1,0000	399,9000	399,9000
1	10	CORNETA PARA SONORIZAÇÃO 16" SEM DRIVER.	UNIDADE	CSR	1,0000	399,5000	399,5000
1	11	RACK PEQUENO PARA MESA DE SOM RS 10 PADRÃO 19.	UNIDADE	SATY	1,0000	254,8000	254,8000
Total							2.528,7000

Total	2.528,7000
-------	------------

Empresa: BRUNO AZEVEDO FERREIRA .

CNPJ/CPF: 29.836.953/0001-76

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CAIXA SOM AMBIENTE POTÊNCIA MINIMA DE 30 W RMS.	PAR	FRAHM	18,0000	325,0000	5.850,0000
1	2	TRANSFORMADOR DE LINHAS PARA CAIXAS DE SOM (TRAFO) 70V.	UNIDADE	FRAHM	36,0000	61,8500	2.226,6000
1	4	AMPLIFICADOR DE SOM AMBIENTE PROFISSIONAL 5500 APP.	UNIDADE	FRAHM	1,0000	3.314,5000	3.314,5000
1	8	AMPLIFICADOR DE SONORIZAÇÃO SA 100 BT SL 70 W.	UNIDADE	FRAHM	1,0000	721,9900	721,9900
Total							12.113,0900

Total	12.113,0900
-------	-------------



MUNICIPIO DE RIO VERDE
F ESPECIAL M CORPO DE BOMBEIRO DE RIO VERDE
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

F ESPECIAL M CORPO DE BOMBEIRO DE RIO VERDE, 10 de maio de 2023.

Responsável